

Så ska campingen bli

Per Erik Persson presenterar planerna för Farhultsborna

FARHULT

På måndag är det officiellt samrådsmöte om planerna på en camping i Farhult.

– Jag vet att det finns motstånd, men har själv har svårt att tänka mig en bättre lokalisering, säger markägaren Per Erik Persson.

av Anders Davidsson

042 - 34 00 09

Familjen Persson har bott på Farhults boställe precis norr om kyrkan i drygt 30 år. I fjol köptes gården, efter att tidigare har arrenderats av Domänverket.

– Det här med camping är något som vi kommit på sent. Ingen av sönerna vill driva jordbruket vidare, och och själv har jag blivit 60 och tappat gnistan, menar bonden som gärna vill se förändring och utveckling.

Sagt nej

Tidigare var Per Erik Persson aktiv kommunpolitiker, och satt ordförande i miljö- och hälsoskyddsnämnden. Då var han med om att säga nej till camping i Farhult när kommunen gjorde en översiktsplan.

– Det minns en del, och använder mot mig nu. Då gällde det en placering längre österut. Trafiken skulle ända ner på vägen mot badplatsen. Det tyckte jag var fel då, och tycker så fortfarande.

Campingens som nu planeras ska få infart direkt från gamla Farhultsvägen precis väster om kyrkan. Skyltar visar vägen in från 112:an, och inga behöver åka in i själva byn. Bilarna parkeras på campingens och de som vill till badet får promenera drygt 500 meter längs en nyanlagd badstig ner till stranden vid Solvik.

Kretslopp

Per Erik Persson vill ha ett kretsloppstänkande på campingens. Det innebär att den kanske inte ansluts till kommunalt avlopp, även om det snart kommer att finnas långs landsvägen. Även detta har retat kritikerna. Framför allt

stugägare i Farhultsbaden som nu tvingas ansluta sig för dryga kostnader.

– Det här blir en ny anläggning. Då borde man kunna tänka sig nya lösningar även när det gäller vatten och avlopp. Här går det att satsa på kretslopp, menar Per Erik Persson, som dock inte kommer att protestera om kommunen istället vill ansluta till den nya avloppsledningen.

Miljökonsekvensutredningen talar om urinseparerade toaletter. Urinen skulle samlas i tankar för att under höst och vår spridas på betesmarken. Bajs och toapapper samlas i slutna tankar för att sedan skickas till reningsverk. Spillvatten från tvätt och duschar skulle infiltreras.

Sparar

– Visst är det mycket avlopp från många personer på kort tid. Men om vi själva kan ta hand om det sparar vi ju kommunens avloppsnät när det också har som högst belastning, säger Persson, som menar att motståndet mest kommer av förändringsovilja.

– Det går ju inte att driva gården som fanjunkarboställe under indelningsverket, och inte som modernt jordbruk. Ändå vill en del att inget ska ändras...

Ingen hästcamping

Han har också fått ta kritik för att det skulle vara frågan om en hästcamping. Massor med ridande campare som skulle trampa sönder klitterna och skräpa ner vägarna.

– Vi har 14 hästplatser i stallet och har inte haft fullt på länge. Den verksamheten ska inte utökas, och har över huvud taget inte med campingens att göra. Det ska bli en familjecamping nära havet, och en av de finaste badplatser vi har, förklarar Per Erik Persson.

När det gäller störningar är han mycket medveten om att en del nära grannar kommer att påverkas. Det blir mer trafik och ljud.

Förstår kritiker

– Jag har full förståelse för att framför allt några åretruntboende är motståndare. Samtidigt är ju det här en verksamhet som kan ge en del pengar till bygden. Det blir bättre underlag för café och affär, för vi själva ska bara sälja det absolut nödvändigaste.



Per Erik Persson hoppas att det om ett par år ska vara en campingplats med 100 platser på åkrarna där han nu sitter. Kritiken tar han främst som rädsla inför förändringar.

Foto: ANDERS DAVIDSSON

Några stora markjobb är det inte frågan om. Campingens är tänkt att utformas i cirkelformade kvarter med vägarna löst markerade ovanpå sandjorden. Marken är tillräckligt hård för att bära bilar även efter regn. Sandjorden släpper också igenom regnet utan dräneringar.

Planteringar

– Jobbet är att dra fram el och vatten, samt plantera en massa växter som ska ge vind- och insynsskydd. Där har vi tankarna att både använda fruktträd och bärbuskar som gästerna ska få plocka av.

Genom att undvika schakt-

ning krävs det heller inga större arkeologiska undersökningar. Det finns en gammal boplatz alldeles intill vägen, som inte får skadas.

En annan möjlig konflikt finns med den närbelägna skjutbanan.

– Det pågår ingen skjutning under juli, och ljudet av skotten hörs inte mer än en motörgräsklippare från de närmaste stugorna, konstaterar campingbyggaren, som är beredd på alla möjliga frågor vid måndagens möte.

– Hoppas att det kommer mycket folk och vi får fram alla invändningar nu tidigt. Det är ju det samråd är till för.

Antagligen finns det politisk enighet för campingens. Den stämmer väl in i kommunens satsning på turism.

Campingarna i Möllehässle och Lerberget ligger båda vid Öresundskusten, och har dessutom varit fullbelagda under högsäsong.

Samma sak gäller campingplatserna i Ängelholm nu under juli. Farhultsbaden har antagligen kommunens finaste strand, och är efter Kvickbadet på gång för en eventuell blå flagg från EU.

FOTNOT: Samrådsmötet äger rum måndag 4 augusti 18 30 i Farhults församlingshem.